

Protokół nr XXIV/16

**z XXIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 17.10.2016 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, radny Sławomir Krawczyk zgłosił wniosek w imieniu Komisji Rewizyjnej dotyczący zobowiązania Wójta do zawarcia umowy umożliwiającej skorzystanie z opinii prawnej radcy prawnego, który przygotowywał wcześniej opinię dla Komisji Rewizyjnej w zakresie związanym z kontrolą prowadzoną w ZSS w Ciepłowodach i odniesieniem się do wyjaśnień złożonych przez Dyrektora ZSS do tego protokołu.

Przew. Rady - w związku ze złożonym wnioskiem ogłosił 5 minutową przerwę w sprawie skonsultowania się z radcą prawnym, P. Skarbnik, gdyż zachodzi potrzeba opracowania projektu uchwały związanym ze złożonym wnioskiem przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przew. Rady - wznowił obrady, przechodząc do realizacji porządku obrad.

Poinformował, że w związku ze złożonym wnioskiem opracowany został projekt uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Ciepłowody do zawarcia umowy, który został zaakceptowany przez radcę prawnego telefonicznie, z którym radni zostali zapoznani.

Do programu, zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu w punkcie 7a podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Ciepłowody do zawarcia umowy. Zmiana do porządku obrad jak wyżej została przyjęta 10 głosami za, 1 głosem wstrzymującym.

Program posiedzenia z wprowadzoną zmianą o dodanie punktu 7a w brzmieniu jak wyżej został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- spotkanie z mieszkańcami, którzy zadeklarowali chęć budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i projektantem w zakresie wyjaśnienia niejasności, wątpliwości w zakresie budowy i procesu realizacji tej inwestycji,
 - podpisano umowę w NFOŚ kończącą odbiór i utylizację azbestu odebranego z terenu Gminy, czekamy na wypłatę środków finansowych.
 - poinformował, że wpłynęła negatywna opinia z Biblioteki Narodowej w zakresie koncepcji połączenia Biblioteki z GOKiP. Połączenie miało na celu wprowadzenie rozwiązań służących poprawie funkcjonowania biblioteki a nie jak to zostało odczytane, oszczędności i skutków odwrotnych od zakładanej koncepcji i naszych intencji. Za przykład podał przypadek obecny jaki ma miejsce, nieobecność Pani Iwony Małozieć z powodu choroby i nieczynnej z tego powodu biblioteki, bo nie stać nas na zatrudnianie dodatkowych osób. Ktoś spojrział na to inaczej, zgody nie otrzymaliśmy ale jak zapewnił do tematu w przyszłym roku wrócimy.

- poinformował o odpowiedzi Zarządu Powiatu na wniosek P. Sołtys z Piotrowic Polskich w zakresie remontu drogi relacji Piotrowice Polskie Muszkowice, jednej z najgorszych dróg jeśli chodzi o stan dróg w powiecie. Stwierdzili, że realizacja wniosku będzie możliwa w pierwszej kolejności w ramach porozumienia o współfinansowanie z Gminą Ciepłowody i pozytywnej opinii uzależnionej od finansowego wsparcia Wójta i Rady Gminy.

W kolejnym piśmie w tej sprawie zwracają się o współfinansowanie zdania i zarezerwowanie środków na ten cel w przyszłorocznym budżecie. Wszystkim nam zależy na remoncie tej drogi Jak zapewnił na pewno nie będziemy brali kredytu na ten cel aby wspomagać Powiat , jedynie w przypadku oszczędności i takich możliwości finansowych moglibyśmy to uwzględnić. Takich środków też nie zaplanujemy w budżecie, bo musimy zamknąć budżet z naszymi inwestycjami, na które planujemy wziąć kredyt. Nie wie jak to się stało ale z treści kontekstu pism wynika, że zostały nam przypisane zadania Powiatu, z czego bardzo się cieszy, że jesteśmy dobrze spostrzegani. Z tego wynika, że jak nie otrzymają środków nie będzie realizacji zadań i odbiór taki, że to Wójt i Rada nie chce realizować tych zadań. Jest to trochę nie w porządku, gdyż przy współfinansowaniu to raczej my możemy deklarować i prosić o realizację zadania a nie odwrotnie. Mówi to, bo są radni powiatowi, a skierowane pisma są w nieodpowiednim tonie, bo jest odbiór, że Wójt czy Rada nie chce realizować inwestycji a tak nie jest.

P. Kozyra- potwierdził, że faktycznie odbiór jest taki, że jak Gmina nie dołoży to Powiat nie robi, jest to nie w porządku ale tak jest.

P. Markowska- poinformowała, że w ślad za tymi pismami wpłynęło też pismo odnośnie remontu drogi Wilamowice. Planują wyremontować krótki odcinek 900m przez wieś. Remonty dróg to kosztowne inwestycje, zdaje sobie sprawę, że Gminy nie stać na współfinansowanie takich zadań ewentualnie dofinansowanie o dużo mniejszej skali niż by oczekiwano. Potwierdziła, że faktycznie Powiat realizuje inne zadania a te drogi choć to ich zadania i to oni powinni się starać i pozyskiwać środki i realizować zadania to chcą aby Gminy w tym uczestniczyły.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Rozpatrzenie skargi na Kierownika OPS Ciepłowody.

Przew. Rady- odczytał skargę złożoną u Wojewody Dolnośląskiego na działania Kierownika i Pracowników OPS przez Panią Stanisławę Cykowską z Wrocławia.

Wyjaśnił nieobecność na sesji Kierownika OPS - pani Elżbiety Kuś, która przebywa na zwolnieniu chorobowym. W zastępstwie za Panią Kierownik jest Pani Ewa Trasper.

Odczytał wyjaśnienie P. Elżbiety Kuś - Kierownik OPS na stawiane zarzuty (pismo znajduje się w aktach sprawy)

Poinformował, że 6 października wystąpił również z pismami do 2 pracowników socjalnych OPS o udzielenie pisemnej informacji, czy w ramach dokonywanych czynności oraz podejmowanych działań w sprawie dotyczącej osoby, której dotyczy skarga spotkały się z przejawami traktowania w/w przez Kierownik OPS w sposób poniżający, niekompetentny, lub też aby Kierownik odmawiała udzielenia tej osobie pomocy czy też nie chciała z nią rozmawiać.

W dniu 6 października na jego ręce wpłynęły pisma od Pani Magdaleny Lis- pracownika socjalnego, która poinformowała, że wielokrotnie uczestniczyła podczas rozeznania środowiska u mieszkanki Muszkowic, w których też uczestniczyła Pani Kierownik OPS. Jak zaznaczyła, nie spotkała się z przejawami poniżania mieszkanki, niekompetencji w działaniach oraz braku empatii. Działania p. kierownik były zgodne z przepisami prawa i etyką zawodową.

Poinformował, że drugie pismo Pani Katarzyny Król jest napisane w tym samym tonie.

Pisma znajdują się w aktach sprawy.

Radny Krawczyk – zapytał czy wcześniej się pojawiały sygnały od tej Pani, odnośnie tego, że ta pomoc jest udzielana niewłaściwie.

P. Ewa Trasper - wyjaśniła, że jest to pierwszy przypadek.

Radna Ewa Lepka - zapytała o powinowactwo tej Pani, która składała skargę a zainteresowanej otrzymaniem świadczenia, być może to jakaś złośliwość.

Sołtys wsi Czesławice-Pani Bożena Rachwał- wyjaśniła, że ta Pani była kiedyś mieszkanką tej miejscowości, jest osobą obcą w stosunku do zainteresowanej.

Przew. Rady - poinformował, że Pani Stanisława Cykowska, która złożyła skargę została na dzisiejszą sesję zaproszona ale nie dotarła, przyczyn i powodów nie zna.

P. Wójt - potwierdził, że już wcześniej wielokrotnie rozmawiał telefonicznie z tą Panią po kilkanaście minut, Ta Pani nigdy się nie skarżyła na Panie z OPS, padały inne sformułowania bardziej szukające pomocy Każdorazowo po takiej rozmowie, był kontakt z Panią Kierownik OPS i Panie podejmowały niezwłocznie odpowiednie działania. W każdej rozmowie ze Mną ta Pani potwierdzała, że Panie z OPS u niej były ale zawsze miała dodatkowe wnioski. Uważa, że Panie z OPS dopełniły formalności, nie uważa aby ośrodek miał jakieś zaniedbania w stosunku do działań wobec tej Pani.

Przew. Rady - zaproponował aby Radni zadeklarowali swój głos co do tego czy skarga jest zasadna czy nie.

Zaproponował aby w kolejności z uwagi na brak przesłanek, przegłosować bezzasadność skargi, co Radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika OPS.

Do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika OPS uwag nie zgłoszono.

Przew. Rady - poinformował, że z uwagi na to, że projekt uchwały rozpatrywany jest na posiedzeniu plenarnym, w dniu dzisiejszym nie ma wymogu opinii komisji Rady.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 104/XXIV/16 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika OPS została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej ds. rozpatrzenia skargi Dyrektora ZSS w Ciepłowodach na działalność Komisji Rewizyjnej.

Przew. Rady- poinformował, że komisja doraźna stosownie do zapisów statutu od 3 do 5 osób, z wykluczeniem osób będących członkami Komisji Rewizyjnej.

Zaproponował 3 osobowy skład ilościowy komisji doraźnej, co zostało przez Radę przyjęte jednogłośnie.

Chęć pracy w komisji doraźnej wyraziła Pani Ewa Lepka.

Do składu komisji doraźnej zaproponowano: Panią Edytę Pięta, która wyraziła zgodę oraz Pana Adama Klepackiego, który wyraził zgodę.

Na Przewodniczącego Komisji Doraźnej zgłoszono kandydaturę Pana Adama Klepackiego, który wyraził zgodę.

Rada przegłosowała jednogłośnie aby forma głosowania nad wyborem członków komisji doraźnej była jawna.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 105/XXIV/16 w sprawie powołania komisji doraźnej ds. rozpatrzenia skargi Dyrektora ZSS w Ciepłowodach na działalność Komisji Rewizyjnej. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 7a

Przew. Rady - zapytał czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Ciepłowody do zawarcia umowy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 106/XXIV/16 w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Ciepłowody do zawarcia umowy. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 8 Przedstawienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016, w tym wyników sprawdzianu i egzaminu (prezentacja) Dyrektora ZSS w Ciepłowodach – Pani Beaty Lis w załączeniu do protokołu nr 5.

Sołtys wsi Karczowice - zapytał czy w szkole odbywa się nauka religii, ile dzieci uczęszcza na lekcje religii i czy były zgłaszane jakieś przypadki niezadowolonia.

P. Dyrektor - potwierdziła, że nauka religii odbywa się w szkole, dużo dzieci uczęszcza na lekcje religii, jest tylko kilka oświadczeń rodziców w przypadku nie uczestniczenia na lekcje religii. Jeżeli jakieś problemy, czy uwagi były to do Niej nie dotarły.

Radna - Pani Ewa Lepka - wspomina uroczystość zakończenia roku szkolnego, gdzie jako obecna widząc przechodzących tyle tych dzieci po odbiór nagród z różnych dziedzin życia szkolnego, była dumna, że na takiej prowincji jest tyle młodych, zdolnych dzieci. Miała przyjemność siedzieć obok zaproszonego dyrektora, który też był pod wrażeniem. Na zapytanie jak wynagradza swoich pracowników, odpowiedział, że otrzymują pieniądze. Dlatego myśli, że jak te dzieci teraz mają takie doświadczenia, talent, nagrody to w przyszłości będą zarabiać niezłe pieniądze. Dumą napawał przemarsz tych uczniów po odbiór nagród razem z rodzicem, co też było świetnym pomysłem promocji ucznia i rodziców, była pełna uznania i podziwu, że taką mamy szkołę. Wspomniała też okres prowadzenia szkoły przez menadżera P. Kluska, który się zapisał jako okres nędzy i rozpacz i tylko dzięki tak wspaniałym nauczycielom jak P. Felcenloben, P. Strama, P. Śliczna, P. Krzewska ta szkoła nie zeszła na psy i ta szkoła miała wspaniałych uczniów osiągających wysokie wyniki.

Przew. Rady - podziękował uczniom ich ogromnego wkładu i zaangażowania w naukę oraz nauczycielom, za przekazywanie tak szerokiej wiedzy. Podziękował P. Dyrektor za prezentację.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 10 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady - poinformował, że do Rady wpłynęło 1 pismo do wglądu w Biurze Rady.

Ad. 11 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 12 Odpowiedzi na wolne wnioski

Radna Powiatu – Pani Markowska Teresa - poinformował, że w sprawie remontu dróg zarówno w gminie Ciepłowody jak i w Gminie Ziębice wielokrotnie się zwracała z wnioskami, czyni to już od kilku lat. Monituje też w sprawie kontynuacji remontu zatoczki w Koźmicach. Otrzymaliście Państwo pismo w sprawie remontu drogi z Piotrowic Pol. do Muszkowic, jak zapewniła na pewno też wpłynie pismo odnośnie remontu drogi do Wilamowic.

Posiedzenie opuścił radny Sławomir Krawczyk- obecnych 10 radnych.

Droga Piotrowice Pol. – Muszkowice została zakwalifikowana jako droga popowodziowa, i te drogi mają największe szanse na remonty. Odnośnie zrobienia dokumentacji na chodnik w Ciepłowodach to jest potwierdzenie Starosty, że to

zadanie będzie zrealizowane ale jak będzie z realizacją, to się okaże. Trudniej bo brak jest środków na remonty dróg takich jak (Wilamowice, Targowica, Piotrowice) bo Powiat nie ma środków finansowych na te zadania a Gminy też nie stać bo to są bardzo kosztowne zadania. W tym roku była planowana do remontu droga z Henrykowa do Skalic ale z uwagi na brak środków zadanie ma być realizowane w przyszłym roku.

Oдноśnie remontów dróg będzie pisać nadal, szukać poparcia u posłów, radnych, a także szukać rozwiązań poprzez nabory w programach, chociaż jak podkreśliła będą nam wypominać, że zrobiono drogę powiatową.

P. Kozyra - wyjaśnił, że oдноśnie zapytania w sprawie partycypacji Gminy Ząbkowice w budowie chodnika w Jaworku, to zapytanie skierował na piśmie, jak otrzyma odpowiedź to zapozna Radnych. Potwierdził, że w sprawie remontów monitują na bieżąco ale to są tylko 2 głosy w Powiecie. Obawy co do wytyku, że zrobiono nam drogę powiatową już się potwierdziły, gmina nie jest majątna, w miarę możliwości prosi o pomoc. Podstawą każdej inwestycji jest zrobienie projektu i na to powinno Powiat stać.

Oдноśnie wycinki drzew w kierunku Dobrzenic, to zadanie ma być wykonane ale czekają aż się teren osuszy, bo jest bardzo mokro

Dokumentacja na chodnik ma być zrobiona.

P. Pankiewicz Krawiec- wyjaśniła, że wpłynęło rozliczenie za opracowaną dokumentację budowy chodnika na ulicy Dobrzeńskiej, którą ZDP odebrał.

Ad. 14 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11⁰⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski